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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Θεσσαλονίκη, 26/06/2020    

Του :   Κωνσταντίνου Χήτα, βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης 

 

Προς:  Τον κ. Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 

Τον κ. Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Υπόψη: κ. αρμόδιου Υφυπουργού Χωροταξίας–Αστικού Περιβάλλοντος 

 

ΘΕΜΑ:  «Τουριστική Αξιοποίηση Δήμου Βόλβης Θεσσαλονίκης και 

αναμόρφωση της μαρίνας Παραλίας Σταυρού» 

 

 

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί, 

 

Ένα από τα ωραιότερα σημεία του Νομού Θεσσαλονίκης, που προσελκύει πλείστους 

τουρίστες, κυρίως από τα Βαλκάνια, είναι ο Δήμος Βόλβης, με παραλίες  που 

εκτείνονται στις περιοχές της Ασπροβάλτας, της Ολυμπιάδας, των Βρασνών και της 

Παραλίας Σταυρού. Πρόκειται για πολύ όμορφες, παραθαλάσσιες περιοχές, οι 

οποίες, ακόμη και σήμερα, παρά το γεγονός ότι, στερούνται βασικών τουριστικών 

υποδομών, προσελκύουν χιλιάδες τουρίστες κάθε χρόνο, οι οποίοι εισέρχονται στην 

περιοχή οδικώς από τα Βαλκάνια.  

 

Εκτός, όμως, από την έλλειψη τουριστικών υποδομών, εικόνες εγκατάλειψης 

παρουσιάζει και το λιμάνι της Παραλίας Σταυρού, το οποίο είναι κυριολεκτικά 

εγκαταλελειμμένο, από τότε που χτίστηκε, δηλαδή, εδώ και 35 χρόνια. Σύμφωνα, 

μάλιστα, με τον Αντιδήμαρχο του Δήμου, κ. Χρήστο Γκολιδάκη, δεν υπάρχει φορέας 

διαχείρισης της μαρίνας, δεν δόθηκε ποτέ άδεια λειτουργίας της και ουσιαστικά, από 

τότε που χτίστηκε, λειτουργεί παράνομα με πρωτοβουλίες του Δήμου και των 

εκάστοτε δημοτικών αρχών. Φυσικά, δεν είναι εφικτή καμία ουσιαστική βελτιωτική 

παρέμβαση, αφού δεν υπάρχει κάποιος, που να το διαχειρίζεται και να αναλαμβάνει 

την ευθύνη για την αναμόρφωσή του.  

 

Με δεδομένα όλα τα ανωτέρω, 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

7757

Ημερομ. Κατάθεσης:

29/6/2020
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Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί: 

 

1. Γιατί δεν υπάρχει φορέας διαχείρισης της ως άνω μαρίνας, της Παραλίας Σταυρού, 

στην Θεσσαλονίκη; 

 

2. Ποιος ευθύνεται για το γεγονός ότι, ποτέ δεν ολοκληρώθηκε καμία ενέργεια 

νομιμοποίησης της ως άνω μαρίνας, προκειμένου να αξιοποιηθεί καταλλήλως; 

 

3. Υπάρχει πρόθεση από την κυβέρνηση και τους αρμόδιους υπουργούς να 

ασχοληθούν με το θέμα της παρούσας και αν ναι, τι ενέργειες έχουν γίνει ή 

προγραμματίζονται να γίνουν; 

 

4. Υπάρχει πρόθεση από την κυβέρνηση, σε συνεργασία με τους τοπικούς φορείς, να 

διαθέσει κονδύλια για την τουριστική ανάπτυξη και αξιοποίηση των ως άνω 

παραθαλάσσιων περιοχών του Δήμου Βόλβης; 

                                  

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

 

 

Κωνσταντίνος Χήτας 




